Pequenas Melhorias, indicou expressamente a entidade beneficiária
dos recursos a serem repassados, no caso, o Instituto SISAR. 

Anteriormente, foi celebrado o Termo de Colaboração nº 001/2022 entre a Secretaria das Cidades
e o Instituto SISAR, com cooperação técnica da CAGECE, no valor total de R$ 10.978.883,43
(dez milhões, novecentos e setenta e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e três
centavos),  calculado  com  base  na  cotação  do  euro  vigente  à  época.  O  referido  instrumento
cumpriu integralmente seu objeto,  encontrando-se devidamente encerrado, com a prestação de
contas aprovada. Os recursos tiveram origem no Contrato de Empréstimo nº 28320, firmado com

[...]

financeiro para atendimento de nova demanda, bem como atende à necessidade operacional do
Programa quanto  à  utilização  da  totalidade  dos  recursos  disponíveis  no  Quadro  de  Custos  e
Financiamento do mencionado Contrato de Empréstimo. 

VALOR GLOBAL:  R$ 6.401.048,00 (seis  milhões,  quatrocentos e um mil e quarenta e oito
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 43100001.17.511.352.11832.15.445039.1.754.3220057.1.4.01

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: Instituto SISAR, inscrito no CNPJ sob nº 20.754.079/0001-53, 
com sede à Rua Doutor João de Deus, nº 667, bairro de Fátima, na cidade de Fortaleza/CE, CEP: